新能源与材料学院文件

院教字[2020] 第 17 号

               ★
新能源与材料学院 2020年“工程教育专业认证”专

项立项结果公布

各教研室：

为了更好的推进工程教育专业认证工作，推动教学管理和教学方法改革，提

升专业建设水平，根据《关于组织申报 2020 年“工程教育专业认证”专项的通

知》（院教字[2020] 第 13 号），学院组织开展了“工程教育专业认证”专项申报

工作，经院内专家评审，学院审批，确定立项资助项目 18 项，现予以公布。项

目由“双一流建设”经费支持。项目研究期限 1 年，发表的教改论文须标注资助

项目：西南石油大学新能源与材料学院“工程教育专业认证”专项资助（项目编

号：XXXX）。

表 1 新能源与材料学院“工程教育专业认证”专项资助名单

序号 项目名称
项目负

责人
经费 项目编号

1
工程教育人才培养目标的多主体多要素

综合评价
张先菊 5000 2020XCY-ZYRZ-001

2
工程教育认证视角下大学生创新创业教

育路径探索
周禄江 5000 2020XCY-ZYRZ-002

3
工程教育专业认证背景下的实验室运行

机制改革
张晓燕 5000 2020XCY-ZYRZ-003

4
《近代测试技术选讲》互动式教学方法

研究
李明 5000 2020XCY-ZYRZ-004

5
“三大理念”引领“内外循环”工程教

育专业认证的运行机制研究
杨眉 5000 2020XCY-ZYRZ-005

6
基于工程教育认证的实践类课程教学设

计
韩宏昌 5000 2020XCY-ZYRZ-006

7
油气装备背景下的材料成型及控制工程

专业毕业要求的支撑体系构建与实践
罗霞 5000 2020XCY-ZYRZ-007

8
基于工程教育认证的材料成型及控制工

程专业实践教学体系的构建
张德芬 5000 2020XCY-ZYRZ-008

9
基于专业认证的材料成型及控制工程专

业持续改进决策体系运行机制研究
丁武成 5000 2020XCY-ZYRZ-009

10
面向工程教育专业认证的高分子材料与

工程专业实验课程建设
罗玉梅 5000 2020XCY-ZYRZ-010

11
工程教育专业认证形势下的实验室安全

管理
唐昭敏 5000 2020XCY-ZYRZ-011

12

基于“工程教育专业认证”课程教学环

节监控机制建立及持续改进运行过程分

析

赵春霞 5000 2020XCY-ZYRZ-012

13
工程教育专业认证背景下高分子材料与

工程专业师资队伍的建设与思考
王瑞芳 5000 2020XCY-ZYRZ-013

14
高分子材料与工程专业工程教育专业认

证实践与持续改进
杨明君 5000 2020XCY-ZYRZ-014

15
“工程教育专业认证”背景下师资队伍

建设研究
吕东莉 5000 2020XCY-ZYRZ-015

16
工程教育专业认证理念下的创新创业人

才培养模式研究
陈建波 5000 2020XCY-ZYRZ-016

17
课程组合，赛教结合，教评融合的材料

专业实践教学体系的构建与实践
程小伟 10000 2020XCY-ZYRZ-017

18
工程教育认证背景下的新能源材料与器

件专业生产实习的改革探索
李星 10000 2020XCY-ZYRZ-018

新能源与材料学院

2020 年 11 月 4 日